de deo vero **Propter** qd soluit a
hbi aliter in glosa: sup illud ecclie
sastes qd inductu est **Que** ps est
homo q intret post regē q iam fe
cerunt eu **Glosa** hebrayca **Si** que
ratur q fecerunt eu scilicet hominē:
potest dici de sanctus et dñs consilij
sui **Et** similiter videtur in glosa su
p psalmu xlij. **Deus** deoru dñs
lonitus est etc **In** hebreo sunt tri
a noia diuina scilicet el. heloym.
et nome domini tetragramaton:
loco cui? hemus hoc nomen dñs.
Quent igitur glosa quare asaph
ait? est hic ps ter nominat deu in
pncipio hui? psalmi sicut vt oste
deret q domin? in tribus pprieta
tibus creauit celu **Si** bene cofide
rentur iste rationes due sunt verissi
me **Prima** eni que dicit q de? et
domin? consilij sui fecerunt hominē. et
pppter hoc dicitur ecclesiastes scdo
in plari. quis est homo qui intret
post regē q iam fecerunt eu. qa do
min? accipit hic pprie p patre et
domin? consilij accipitur pprie filij
qui est verbu mentis paterne et
spus sanctus amor ex ipis patres
Similiter scdo responsio q dicit q
asaph ter nominat deu. quia de?
in tribus pprietas creauit mundu
ecia verissima: quia tres sunt ppri
etates in diuinis scilicet paternitas
filiatio et spiracio. q sunt pprietas
constituentes psonas: et mund? crea
tus est in tribus pprietas istis
quoniam indiuisa sunt opera tri

nitatis. **P**atet etiā ex his q̄ non
est contra intentionē doctorū anti
quorū hebreorū q̄ aliqua plurali
tas ponatur in diuinis: dū tamen
seruetur unitas diuinitatis quā
unitatē catholica ualissime cōfitem
t̄. **H**āc autē r̄sioē; ultimā q̄ ut vi
sū est nō est cōtra ueritatē postero
res iudei deprauant: dicentes q̄ il
le tres pprietates in quibus deus
creauit mundū sunt diuina sapiē
tia bonitas ⁊ potētia in quibus fa
cit omnia: ideo in principio gen̄s
dicitur. **I**n principio creauit he
loym in plurali ad demonstrandū is
tas tres pprietates: que sunt attri
buta in deo in quibus opatur. **E**t eo
dē modo exponūt autōitates alias.
Sed ista responsio nō est rōnabi
lis: primo quia sicut deus opatur
p̄ potētiā sapientiam et amorē. ita
artifex creatus opatur p̄ artē suā
sic p̄ regulā directiuā. et p̄ potētiā
transmittēdi materiā. et p̄ amorē
lucris sicut p̄pter finē: si igitur p̄p̄t
predicta sc̄z p̄pter potētiā sapien
tiā et bonitatē diuinā nomen diui
nū ponitur in plurali q̄n̄ dicit opā
re: eadē rōne uel maiori debet scrip
tura sic loqui de artifice creato: e
ius opationē expmendo. qd̄ nō in
ueniē. et in sacra scriptura tal̄ mo
dus loquēdi de deo semp̄ habetur.
Et s̄ h̄m̄as rō. q̄a sapientia amor
⁊ potētia plus differūt in artifice
creato sc̄z re absoluta. qd̄ nō potest
esse in deo. ergo mod⁹ loquēdi in

plurali magis optit in expressioē
opationis creati artificis q̄ ipsi de
i. **I**te arguit sic. **I**ntentio moysi fu
it inducere populū ad cultū unius
dei ut eū ab ydolatria euocaret ad
quā populus erat p̄n⁹ ut patz ex
toto uersu uetris testamenti: nū
igitur p̄ modū loquēdi predictū i
plurali posset haberi aliqua occasi
o cogitādi aliquā absolutā plurali
tatē in diuinis. nō est ualissime q̄
moyses qui cognoscebat p̄nitatē
populi ad ydolatriā vsus fuisse et ta
li modo loquēdi et in scriptis re
liquisset nisi p̄ hoc subtiliter sapi
entibus indicatē uoluisset q̄ cū uni
tate simplicitas essentia stat pluāli
tas p̄sonarū. **A**lter su⁹ mod⁹ scri
bendi eēt contrari⁹ sue intētionē.

Secūdo etiā q̄ i hebreo miscia
abscondita et solū sapientibus no
ta ex modo scribendi in cōsuetō fre
quēter designatur. **I**sta sūt que dixi
i de hac rōe cū hanc questionē de
terminaui: sed postea uenit ad ma
nus meas qd̄a libellus hebraice
scriptus ubi ista rō soluit̄ aliter.
et q̄tū ad hoc dixit sic actor istū
libelli q̄ illi qui arguūt pluralitā
tē p̄sonaz i diuinis p̄ hoc nomen
heloym quod pluralitatem signifi
cat in hebreo inuitur super baas
lum arundineū contractū: quia ta
lis mod⁹ loquēdi inueniē de vno
solo abbi sicut p̄ p̄. regū p̄xvii.
ubi sc̄ptura loquēs de suscitatioē sa
muel dixit illa mulier phythomiss.

Vidi heloym ascendentes de terra
Et sequit ex verbis saulis. Qua
lis est forma eius et cetera. **I**te n̄
solū loq̄tur scriptum de hoc nomīe
heloym s̄ etiā de aliq̄bus alijs. ver
bi gracia. **E**zechiel pl̄vi dicitur sic
In die autē kal vitulū imaculatū
de armento et cetera. **I**n hebreo n̄
ponitur camī. q̄d significat imacul
latū: sed caminū q̄d est plurale hu
ius noīs camī: quod cōiūgitur cū
vitulo in singulari. et tamē p̄ hoc
non habetur aliqua pluralitas: et
ergo et cetera. **E**t sic p̄ ista loca scrip
ture arguit cōtra predicta. **I**te ali
quādo verbū pluralis numeri cōi
gitur cū noīb̄ et p̄noīb̄ singu
laris numeri. verbi gracia. **C**anē p̄
mo dicitur. **T**rahe me post te: curte
m⁹ et cetera. **E**t sic non valet argu
mētum quo ponebatur pluralitas
p̄sonatū ex hoc q̄ nomina dīna
cōiunguntur cū verbis plurali nume
ri vt videt. **S**ed p̄ istā r̄n̄sionē
in nullo infringuntur ea que dicta
sūt quia sc̄dm̄ oppositores hebray
cos samuel non surrexit solus sed
moyses cum eo. dicunt enim q̄
samuel nō surrexit tūc virtute ma
gica. sed virtute diuina seu p̄missi
one. **Q**uod dictū dicitur cū opinione
illa quā tangit augustin⁹ i episto
la ad simpliciānū. **D**icunt ei iude
i q̄ samuel timuit ad diuinum ius
dicū vocari: et rogauit moysen ve
nire secū vt esset sibi testis q̄ inte
grē seruasset legē ab eo scriptam.

Mulier ergo phitonissa que solū
samuelē vocauerat videns alium
ipm̄ associantē dixit in plurali vi
di ascendentes deos de tra id ē homi
nes diuinos. **E**t indicauit modum
sue visionis saulī. licet breuiter sc̄
batur p̄mo regū. **D**aul autē non q̄
fuit nisi de figura illa q̄ p̄mo appa
ruerat. et non de associante ipm̄. et
p̄pter hoc q̄ fuit in singulari. qua
lis ē forma eius q̄a cū solo samu
ele volebat loq̄. **E**t sic patz q̄ ex
d̄c̄s d̄c̄rū hebraycorū doctorū ex
ponētū passū istū nō infringitur
argumētū nostrū p̄dictū sed pot⁹
cōfirmatur. q̄a heloym de duobus
ibi dicitur. **D**i autē dicat sc̄d̄z abā
opioēz quā tangit etiā augustin⁹ q̄ n̄
fuit v̄e samuel q̄ apparuit: tūc dicē
dū q̄ duo apparuerūt sc̄z demō p̄
uat⁹ illi mulier magice et samuel
in q̄dā forma representās samue
lem. et p̄pter hoc dixit in plurali
vidi deos etc. **D**aul autē nō q̄ fuit
nisi de vno. sc̄z samule quem voca
ri fecerat. **A**d secūdū dicendū q̄
caminū q̄d significat imaculatos i
plurali nō cōiūgitur cū vitulo in sin
gulari vt arguitur et male sed cū
genitio pluralis numeri. nō enī ha
bēt varietatē casuū sicut et nos. s̄
tm̄ variat sc̄dm̄ numerū singularē
et pl̄alē et est sensus. **I**n die kal vi
tulū de armento imaculatoz id ē
de numero illorū imaculatoz qui
ad hoc seruabatur faceret sacrificiū
etc. **A**d cui⁹ euidētiam notādū q̄

ex statuto legis i principio cuiuslibet
mens det offerri vult vnus imacu
lat: q ideo ordinauerat sacerdotes vt
i vno loco ppe seplu fuerit tales
victuli duodecim ad min⁹ et de ill ad h
e fuerit semper accipiebatur ille q in
pnapio mensis seu kalendarij qd
ide est offerebatur: et de tali oblati
one loquitur hic ezechiel i p^o dicto lo
co: ideo ad hoc significandū ponit
caminū in plurali quia vnus de plu
ribus sic debebat offerri dno. Et sic
patet q ea que dicta sunt de nomine
heloyim p p^o dca nō infirunt: p
ter quod antiq⁹ doctores hebreorū
aliter nitentur soluere predictū
argumētū vt patuit ex p^o dca. **A**d
terciū dicēdū q libet cōtra dca doc
toib⁹ hebreorū expoit de deo et syna
goga sic a doctois⁹ catholicis de xpō
et ecclesia vt dicitur infra arguitur
secundum eos illa predicta auto
ritas trahere me p^o te sē vba synago
ge q dicit sponsa dei: et non dicit
vna psona singularis sed plural
collectio fidelū ideo ad hoc denotā
dū subditur autem in plurali et
ideo ponit hic ad denotandū plura
litate psonarū. et ppter hoc non
infirgitur argumētū de hoc nomi
ne heloyim et alijs nominib⁹ diui
nis. et de nomine domini tetragima
ton. q cōiūgūtur tū vbiis pluralis
numeri ad denotandū aliquā plura
litate p modū p^o dictū. h p hoc argu
mētū predictū cōfirmat. Aliqua
autē alia inducit octoz p^o dca libelli